ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 13 мая 2024 года                        г. Чита                                           № 6 - НПА

О включении объекта обладающего признаками объекта культурного

наследия «Дом жилой в усадьбе Павловой Е.Ф.» в перечень выявленных

объектов культурного наследия, расположенных на территории

Забайкальского края

В соответствии со статей 16
1
 Федерального закона от 25 июня 2002

года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», пунктами 12.2
3
, 12

17
Положения

о Государственной службе по охране объектов культурного наследия

Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства

Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 176,

приказываю:

 1. Включить объект «Дом жилой в усадьбе Павловой Е.Ф.»

(расположенный по адресу: Забайкальский край, г. Чита, ул.  Выставочная,

10) обладающий признаками объекта культурного наследия в перечень

выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории

Забайкальского края.

2. Принять меры по государственной охране выявленного объекта

культурного наследия «Лавка в усадьбе Павловой Е.Ф.» (далее –

выявленного объекта) до принятия решения о включении его в Единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры народов Российской Федерации.

 3. Отделу государственной охраны и сохранения объектов культурного

наследия обеспечить:

           1) направление не позднее трех рабочих дней со дня принятия

настоящего приказа его копии заявителю и в администрацию Городского

округа «Город Чита», а также уведомление заявителю о необходимости

выполнять требования к содержанию и использованию выявленного объекта

2

культурного наследия, определенные пунктами 1 - 3 статьи 47
3
 Федерального

закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

          2) направление не позднее пяти рабочих дней со дня принятия

настоящего приказа его копии в управление Федеральной службы

государственной регистрации и картографии по Забайкальскому краю;

 3) не позднее следующего рабочего дня после даты утверждения

настоящего приказа направить его на опубликование в сетевые издания -

сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

«Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных

органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), сайт в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный

интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), разместить его

на сайте Государственной службы по охране объектов культурного наследия

Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 4. Исключить выявленный объект из списка объектов, обладающих

признаками объекта культурного наследия.

 5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. руководителя                                                                           В.В.Нестеренко

http://право.забайкальскийкрай.рф/
http://www.pravo.gov.ru/